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DATE/A: 30.03.2026
REFERENC-E: 25/4565/ MMPHI
“Joos Krasniqi Limited Construction” Sh.p.k. Meje,
PER/ZA/TO: Gjakovg, Eksploa‘am i gurit gélgeror, Shkoza,
\ Komuna e Junikut T YT
cc: Komisioni pér shqyrtmun e kerkesave Reg’:[gé]l%wﬁ’ 4_—>
: Mjedisore /
PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivés s¢ MMPH-s& /S ;
: Bajram Kafexholli, U.D. i Sekretarl.L' ) er’Pe it £
N OD/EROM: i MMPH.0¢ - P8
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér léshimin e Lejes Miedﬁ@%‘?ﬁ £

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor (MMPH), ka shqyrtuar kérkesén pér
vazhdimin e Lejes Mjedisore té operatorit “’Joos Krasniqi Limited Construction” Sh.p.k.

Meje, Gjakové, pér veprimtariné: Eksploatim i gurit gélgeror, Shkoza, Komuna e
Junikut.

MMPH, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, vizités né teren, kérkesés pér

informata shtesé dhe mbajtjes sé debatit publik me qytetar, ka vendosur si né Vendimin
e bashkéngjitur:

Me respekt!
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e T'i pérmbahet me pérpikméri kushteve té shfrytézimit t& gurit gélqeror vetém né parcelat
dhe sipérfagen e lejuar, jashté zonés sé dyté té mbrojtur dhe zonés buferike té Parkut
Kombétar “’Bjeshkét e Nemuna”;

e Té mirémbahet rrethoja e fushés eksploatuese;
e T'i pérmbahet kushteve té shfrytézimit té gurit gélqeror, sipas pérshkrimit né aplikacion;
e Pér sistemin menaxhues mjedisor t& kété personin e profilit mjedisor;

e Vazhdimisht té béhet spérkatja me ujé e rrugéve té pa asfaltuara, té cilat shfrytézohen pér
bartjen e gurit gélgeror nga fusha eksploatuese deri te lokacioni ku kryhet aktiviteti i
thérrmimit dhe seperimit té gurit gélgeror;

e Nése gjaté operimit do t& keté ndonjé prishje teknike e gé mund té keté ndikim né mjedis
dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoj MMPH-né;

e Pas pérfundimit t& aktivitetit t& b&het rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas krltereve
ligjore dhe pérshkrimit né aphkac1on

Arsyhtim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore, me Nr.Prot.25/4565/ MMPHI, t&
operatorit “Joos Krasniqi Limited Construction” Sh.p.k. Meje, Gjakové, pér veprimtariné:
Eksploatim i gurit gélgeror, né ngastrat kadastrale (numrat e rinj) nr. 336-3 dhe 338-5, jashté
zonés sé dyté t& mbrojtur dhe zonés buferike té Parkut Kombétar “Bjeshkét e Nemuna” duke
zvogéluar sipérfagen e shfrytézimit nga 5 hektar né 2.08 hektar, MMPH, konstaton se operatori
i plotéson kriteret e parapara me Udhézimin Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje
Mjedisore, si dhe Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.01/2025 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Le]e M]edlsmge, si dhe
legjislacionin tjetér né fuqi. / o

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

e Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr.13/99, te dt. 30.09.2022, pér perﬁt‘khrm/ e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit t&
- kérkesave pér leje mjedisore;
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o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit, NUI 811125831 , daté: 08.09.2008, té léshuar
nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

e Pélgim Mjedisor me Nr.: 09/1071/1-ZSP-425/09, daté: 02.11.2009, t& léshuar nga
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;

o Licencé Shfrytézimi nga KPMM, 2072/KPMM/2020, me Nr.Prot.1577, daté:
28.04.2020, me kohézgjatje deri mé: 24.04.2032, té léshuar nga Komisioni i Pavarur
pér Miniera dhe Minerale;

e Kopja e planit, 26.12.2025, léshuar nga Zyra Kadastrale Komunale Junik;

e Certifikaté e njésisé kadastrale, nr.6-942/3-11093/25, dat&:26.12.2025, 1éshuar nga
Zyra Kadastrale Komunale Junik;

e Raport i njésisé kadastrale, daté: 26.12.2025, éshuar nga Zyra Kadastrale Komunale
Junik;

e Raport teknik, daté: 27.12.2025, sipas matjeve té realizuara né terren nga Burim
Halilaj, gjeodet i licencuar, Nr.licencés 195;

e Formular pér korrigjimin e sipérfaqes, daté: 27.12.2025, sipas matjeve t& realizuara
né terren nga Burim Halilaj, gjeodet i licencuar, Nr.licencés 195;

e Kopja e planit e pérditésuar,nr.6-942/3-606-26, daté: 23.01.2026, Ieshuar nga Zyra
Kadastrale Komunale Junik;

o Ekstrakt nga PZHK mbi parcelat kadastrale, Ref.6-351/1560, daté: 05.03.2026,
léshuar nga Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis, Komuna e Junikut;

Andaj, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), duke u bazuar né
nenin 31 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtien e Mjedisit, Andaj bazuar ne
dokumentacionin e dorézuar nga pala, gjendjes faktike né terren, mbajtjen e debatit
publik, paragrafét 1, 2 dhe 4 té nenit 12 dhe nenin 13 t& Udhézimit Administrativ
(MMPH) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturés, aprovon kérkesén pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té oper"torlt te
lartcekur. /< A o %
Leja Mjedisore léshohet pér periudhén pesé (5) vjecare, né pérputhje nje paragrafin 42~ =
té nenit 12 t& Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje M gé_;’disore. 7 SEps )

é rast

Leja Mjedisore mund té revokohet, pezullohet apo shfuqizohet né ¢do
se:
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e Pélgimet apo lejet paraprake mbi bazén e té cilave éshté léshuar leja mjedisore
jané revokuar, pezulluar apo shfuqizuar;

e Vértetohet se pala nuk i ka respektuar obligimet e pércaktuara né leje
mjedisore;

e Nése konstatohet se operatori, ka dhéné shénime té pa sakta dhe deklarime té
rrejshme;

e Nése operatori nuk ka zbatuar dispozitat ligjore té legjislacionin né fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr.: 25/4565/ZSP/ /26 daté: 30.03.2026

o —

U.D. i Sekretarife Pér

Vendimi t'iu dérgohet:

e Parashtruesit té kérkesés;

o Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

e Komunés sé Junikut;

e DMMU-sé;

e Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore;

e AMMK-sé&;

e Inspektoratit t&€ MMPH-sé&;

o Kabinetit t&é Ministrit;

e Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPH-sé&;
e Arkivit t&¢ MMPH-sé
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